1

2020年３月 27日

各 位

会 社 名   オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄

（コード：7733、東証第１部）

問合せ先   IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

（TEL．03-3340-2111㈹）

連結子会社の社名変更に関するお知らせ

当社は、連結子会社である Olympus Finance UK Limitedの社名を、以下のとおり変更することを、本日、当

社取締役代表執行役社長兼 CEOが決定しましたので、お知らせします。

１．当該子会社の概要

（１）現社名  Olympus Finance UK Limited

（２）所在地  100 New Bridge Street London EC4V 6JA

（３）取締役 ※ 執行役 ﾁｰﾌﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙｵﾌｨｻｰ（最高財務責任者）  武田 睦史

財務部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ     藤原 康俊

欧州・中東・アフリカ地域 財務責任者   ｺﾝｽﾀﾝﾃｨﾝ・ｻﾞﾝｹﾞﾏｲｽﾀｰ

（４）事業内容 当社グループのグローバル資金管理

（５）資本金  266,693千ポンド

※ 取締役は 2020年 4月 1日付で就任予定

２．新社名

Olympus Global Treasury Services Limited

３． 社名変更の理由

当社は、2019年11月６日に当社グループが真のグローバル・メドテックカンパニーとして成長し、当社

グループの持続的な成長を実現させるための新たな経営戦略を公表しています。

今回の社名変更は、本経営戦略のもと、当社グループにおける資金の集中・一元管理および最適な財務

管理を実現するため、グローバルでのキャッシュマネジメント体制の構築と、それに伴う当該子会社の

役割・機能の拡充を行うことによるものです。

４．社名変更予定日

2020年４月１日

 以 上